PAGE
2

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 № 129-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.03.2012 № 129-П «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) в абзаце первом пункта 1.5 слова «, областным государственным казённым учреждением «Департамент автомобильных дорог Ульяновской области» исключить;

б) в пункте 1.6:
абзац четвёртый и пятый дополнить словами «(за исключением акта
о введении ограничений, вводимых в соответствии с абзацем пятым пункта 4.3)»;

абзац шестой дополнить словами «(в случаях, предусмотренных разделом 6)»;
2) в разделе 4:
а) пункт 4.1 после слова «вводятся» дополнить словами «в зимний период для ликвидации дефектов содержания автомобильной дороги, возникших под воздействием метеорологических факторов, характерных для неблагоприятных условий погоды, »;

б) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Введение временных ограничений движения осуществляется:

в зимний период – путём принятия уполномоченным органом соответствующего распорядительного акта о введении ограничения                   на основании информации о неблагоприятных условиях погоды, полученной    от ГУ МЧС России по Ульяновской области;
в весенний период – путём установки дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства»                 со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения;

в летний период - при значениях дневной температуры воздуха свыше     32 °C путём внесения в графу «Особые условия движения» специального разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, записи следующего содержания: «При введении временного ограничения в летний период движение разрешается с 22.00           до 10.00».

Под неблагоприятными условиями погоды в зимний период понимаются природно-климатические условия, создающие угрозу безопасности дорожного движения (аномально низкие температуры в зимний период, метель, пурга, гололедица, снегопады, снежные заносы и условия ограниченной видимости).
Предельно допустимая для проезда в весенний период по автомобильным дорогам нагрузка на ось транспортного средства устанавливается в зависимости от транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильной дороги           с учётом результатов оценки технического состояния автомобильной дороги.».
в) дополнить пунктами 4.10 – 4.11 следующего содержания:

«4.10. Временное ограничение движения в зимний период может вводиться при возникновении неблагоприятных условий погоды
на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения Ульяновской области в период с 15 октября по 15 апреля включительно.

4.11. Действие временных ограничений движения в зимний период
не распространяется:

на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков